

	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA				
	OBRA:	RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE FAIXAS ELEVADAS	DATA : 08/10/2019		BDI : 25,10%
	LOCAL:	DIVERSAS RUAS DA CIDADE	FORTE	VERSÃO	HORA
	LICITANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE	CAERN	2019/05 COM DESONERAÇÃO	-
	CNPJ:	08.358.053/001-90	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	85,20%
			SINAPI	2019/08 COM DESONERAÇÃO	85,00%
				COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	-
					47,52%
					09/2019

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FORTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1		RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO					10.344,64
1.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	SINAPI	M2	3,00	315,37	946,11
1.2	2150040	REASSENTAMENTO DE PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA ESPESSURA 10CM, REJUNTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), CONSIDERANDO APROVEITAMENTO DO PARALELEPIPEDO. INC_05/2016	CAERN	M²	272,50	34,49	9.398,53
2		CONSTRUÇÃO DE FAIXAS ELEVADAS					33.766,21
2.1	COMP-957520	FAIXAS ELEVADAS DE CONCRETO MAGRO, APLICADO SOBRE PARALELEPIPEDO (M3)	PRÓPRIA	M3	73,38	376,75	27.645,92
2.2	97636	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFALTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	SINAPI	M2	16,33	9,76	159,38
2.3	96542	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	SINAPI	M2	22,04	59,83	1.318,65
2.4	COMP-179910	TUBO DE 100MM PARA ESCOAMENTO PLUVIAL INSTALADO EM SARJETA SOB FAIXA ELEVADA	PRÓPRIA	M	112,00	30,00	3.360,00
2.5	1100143	PISO TÁTIL DE ALERTA PARA PESSOAS PORTADORAS DE NECESSIDADES ESPECIAIS, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE, INCLUSIVE BASE DE REGULARIZAÇÃO, TRAÇO 1:3, ESP.=3 cm	CAERN	M²	14,00	91,59	1.282,26
VALOR ORÇAMENTO:							44.110,85
VALOR BDI TOTAL:							11.071,82
VALOR TOTAL:							55.182,67

CINQUENTA E CINCO MIL, CENTO E OITENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS

MANOEL DE FREITAS NETO
PRFEITO MUNICIPAL
CPF:155.132.94-34

MONALISA LIRA FERNANDES PAIVA
ENGENHEIRA CIVIL MUNICIPAL
CREA/RN: 2116615020